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Szanowni Państwo,  
 

Serdecznie gratulujemy otrzymania nominacji w konkursie EDUinspiracje 

2015 r., który odbywa się pod hasłem „Dobry rezultat – trwałe 

oddziaływanie”. Projekt Państwa instytucji znalazł się w gronie najlepszych 

zakończonych do 2015 roku przedsięwzięć, które mają szanse na zdobycie 

nagrody EDUinspiracji. 

 

Głównym celem V edycji konkursu jest wyłonienie najbardziej wartościowych, 

zwłaszcza w zakresie upowszechniania i wykorzystywania rezultatów działań, 

projektów dofinansowywanych z programów zarządzanych przez Fundację 

Rozwoju Systemu Edukacji; 

 

Z doświadczeń poprzednich edycji konkursu wiemy, że nominacja oznacza 

duży prestiż i uznanie w całym środowisku edukacyjnym. Poza prestiżem 

dla wszystkich nominowanych na zwycięzców czekają cenne nagrody 

rzeczowe. 

 

Wszystkich nominowanych zachęcamy do zapoznania się poniższym 

przewodnikiem. 

 

 

 

 

 

Zespół Upowszechniania Rezultatów 

Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 

Narodowa Agencja programu Erasmus+ 
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I. Konkurs 2015 
 

W tym roku odbędzie się V edycja konkursu EDUinspiracje. W 2015 r. 

Struktura i organizacja konkursu stanowią kontynuację ubiegłorocznych 

działań. Istotną zmianą jest bezpośrednie powiązanie celów konkursu  

ze zwiększonymi wymaganiami Komisji Europejskiej w zakresie 

rozpowszechniania i wykorzystywania wyników programu Erasmus+.  

 

Do tej pory odbyły się cztery edycje konkursu i chociaż każda z nich 

organizowana była pod innym hasłem, cel konkursu był zawsze taki sam – 

wyłonienie i promocja najlepszych, najbardziej wartościowych praktyk 

spośród projektów dofinansowywanych przez FRSE.  

 

Hasło konkursu brzmi: „Dobry rezultat – trwałe oddziaływanie”. Należy 

pamiętać, że w tym roku działania projektowe będą oceniane w kontekście 

upowszechniania i wykorzystywania rezultatów projektów. Oznacza to 

skoncentrowanie wysiłków na potwierdzeniu korzystnego wpływu 

rezultatów i skutków realizowanych projektów na beneficjentów  

i ich środowisko. 

 

 

Hasło przewodnie 
 

 

DOBRY REZULTAT 

 – TRWAŁE ODDZIAŁYWANIE 
 

 

 

Uczestnicy konkursu 
 

Konkurs jest dedykowany beneficjentom instytucjonalnym programów: 

 

 „Uczenie się przez całe życie”: 

 Comenius w tym projekty PKOL, 

 Erasmus, 

 Leonardo da Vinci w tym projekty POKL, 

 Grundtvig, 

 „Młodzież w działaniu”; 

 Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży; 

 Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy; 

 Erasmus+. 
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Kategorie konkursowe 
 

W tym roku, ze względu na stan zaawansowania realizacji projektów w 

ramach jednej kategorii można nominować Projekty z dotychczas 

realizowanych i nowych programów w następujących kategoriach: 

 

 Edukacja szkolna; 

 Szkolnictwo wyższe; 

 Edukacja zawodowa; 

 Edukacja dorosłych; 

 Edukacja pozaformalna młodzieży; 

 Polsko-litewska przyjaźń; 

 Współpraca pomiędzy Polską a Norwegią, Islandią  

i Liechtensteinem. 

 

Cele konkursu: 
 

 wyłonienie najbardziej wartościowych, zwłaszcza w zakresie 

upowszechniania i wykorzystywania rezultatów działań, projektów 

dofinansowywanych z programów zarządzanych przez Fundację 

Rozwoju Systemu Edukacji; 

 

 promocja rezultatów projektów wśród instytucji i osób 

zainteresowanych edukacją w dziedzinie kształcenia, kultury, 

młodzieży i sportu; 

 

 wspieranie rozwoju polityki w dziedzinie kształcenia, szkolenia, 

młodzieży, kultury i sportu poprzez upowszechnianie wyników 

projektów, które okazały się sukcesem. 

II. Nagrody 
Dla zwycięzców konkursu EDUinspiracje przewidujemy nagrody. Będzie 

to projektor multimedialny z ekranem - Vivitek H1185 + TRIPOD Pro 180 
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III. Procedura konkursowa 
 

Konkurs odbywa się w tzw. trybie oscarowym. Oznacza to,  

że Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji nominuje pięciu kandydatów do 

nagrody w każdej kategorii. Nowością jest to, iż w tym roku beneficjenci 

nie uzupełniają dokumentów konkursowych. Zostanie natomiast 

przeprowadzony pogłębiony wywiad dotyczący wpływu projektu  

na beneficjenta i jego środowisko oraz odbędzie się badanie działań 

upowszechniających. Badanie i uzupełnienie dokumentacji konkursowej 

będą przeprowadzać mobilni badacze FRSE. 

 

Nominacje wraz z uzupełnioną dokumentacją oceniają eksperci 

wewnętrzni FRSE, którzy przygotowują rekomendacje dla Kapituły 

konkursu. Końcowego wyboru laureatów dokonuje Kapituła. Nominowani 

w konkursie są wyłącznie beneficjenci instytucjonalni, czyli podmioty, które 

do 2015 r. zakończyły realizację projektu w ramach jednego  

z wymienionych programów: 

 

 

 

Procedura konkursowa krok po kroku 
 

 
  

WYBÓR LAUREATÓW 

Wskazanie laureatów konkursu przez Kapitułę konkursową 

REKOMENDACJE 

Ocena przez ekspertów wewnętrznych FRSE nominacji wraz  
z uzupełnioną dokumentacją i przygotowanie rekomendacji  

dla Kapituły konkursu.  

WYWIAD POGŁĘBIONY 

Przeprowadzenie przez mobilnych badaczy FRSE badania 
nominowanych projektów w celu uzupełnienia informacji  

i dokumentacji o działaniu 

NOMINOWANIE 

Nominacja projektów przez zespoły programowe FRSE 
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IV. Kryteria oceny i nominacji projektów 
 

Projekty powinny być oceniane według poniższych kryteriów ewaluacyjnych, które zgodnie z 

wymogami Komisji Europejskiej stanowią wytyczne w zakresie wyboru najlepszych praktyk. 

Opis zakresu kryteriów ma charakter pomocniczy i służy ujednoliceniu ich interpretacji. 

 

 

a. Znaczenie 

Sposób, w jaki projekt odpowiadał  

na potrzeby i oczekiwania beneficjenta; 

znaczenie działań projektu na rzecz 

rozwoju polityki edukacyjnej w wymiarze 

lokalnym, regionalnym i europejskim. 

 

b. Potencjał komunikacyjny i potencjał  

w zakresie rozpowszechniania 

rezultatów 

Działania podejmowane w ramach 

projektu i jego wyników przedstawione  

w różnych formach (kanały 

komunikowania, media społecznościowe, 

strony internetowe itp.); informacje łatwo 

dostępne, łatwo zrozumiałe dla ogółu 

społeczeństwa oraz dobrze widoczne.  

 

c. Wpływ i oddziaływanie 

Określenie wpływu projektu i jego 

rezultatów na beneficjenta oraz jego 

środowisko; działania podejmowane  

w ramach projektu zachęcające innych  

do wdrażania podobnych inicjatyw; 

potencjalny wpływ systemowy projektu  

na organizacje i inne zainteresowane 

strony biorące udział w realizacji projektu; 

synergia z innymi działaniami w danym 

programie lub innymi europejskimi 

programami; działania na rzecz rozwoju 

polityki w wymiarze lokalnym, regionalnym 

i europejskim. 

 

d. Innowacyjność  

Cechy rezultatów wyróżniające je wśród 

projektów o podobnej charakterystyce  

i zapewniające nową wartość dodaną  

w odniesieniu do standardowych 

rozwiązań; wykorzystanie innowacyjnych 

metod pracy; podejmowanie działań 

prowadzących do uzyskania nowatorskich 

wyników np. w zakresie wiedzy, know-how, 

praktyk. 

 

e. Możliwość przenoszenia  

Wyniki projektu, które mogą zostać 

bezpośrednio wykorzystane w innym 

kontekście i mogą przynieść korzyści 

innym w różnych obszarach i zakresie; 

wykorzystanie doświadczeń; wdrożenie 

rezultatów do praktyki; podejmowane 

działania multiplikacyjne; zainteresowanie 

wynikami projektu przez podmioty 

niebędące partnerami projektu; istnienie 

odpowiednich, wiarygodnych dowodów 

potwierdzających, że metody zastosowane 

w ramach projektu i jego rezultaty zostaną 

zachowane po zakończeniu etapu 

finansowania w ramach programów oraz 

że dotrą do nowych odbiorców; działania 

zapewniające trwałość rezultatów 

projektu. 

 

 

 

Proszę pamiętać, że w tym roku oceniamy działania projektowe  

w kontekście wymagań upowszechniania i wykorzystywania rezultatów. 

Oznacza to, że powyższe kryteria powinny w sposób szczególny być 

skoncentrowane na działaniach potwierdzających korzystny wpływ 

rezultatów i skutków działań projektowych na beneficjentów  

i ich środowisko w krótko i długoterminowej perspektywie. 
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V. Informacje dla nominowanych 
 

W konkursie EDUinspiracje 2015 nominowani beneficjenci nie 

uzupełniają dokumentów konkursowych. Zostanie natomiast 

przeprowadzony pogłębiony wywiad dotyczący wpływu projektu na 

beneficjenta i jego środowisko oraz odbędzie się badanie działań 

upowszechniających. Badanie i uzupełnienie dokumentacji 

konkursowej będą przeprowadzać mobilni badacze FRSE. 

 

Mobilni badacze w swoich działaniach reprezentują instytucję 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencję Programu 

Erasmus+. Fundacja powiadomi wszystkich nominowanych o 

planowanym badaniu i uzgodni dogodny termin badania. 

 

Projekt „Mobilni badacze programu Erasmus+” jest koordynowany 

przez Zespół Analiz Programowych Fundacji Rozwoju Systemu 

Edukacji. Osobą do kontaktu dla Mobilnych badaczy są: Mateusz 

Jeżowski (e-mail: mjezowski@frse.org.pl, tel.: 22 46 31 433) 

 

Nominowani są proszeni o przygotowanie kilku zdjęć, dobrej jakości, 

ilustrujących realizację projektu, logotypów projektu oraz udostępnić 

materiały promocyjne. 

 

Mobilni badacze programu Erasmus+ 

Lp. Imię Nazwisko Województwo 

1 Sylwia  Bruna pomorskie 

2 Michał Chełmiński mazowieckie 

3 Julia Drąg mazowieckie 

4 Mateusz Górecki małopolskie 

5 Natalia Hoffmann wielkopolskie 

6 Agata Kopeć łódzkie 

7 Zuzanna Kupsik wielkopolskie 

8 Julita Mackiewicz podlaskie 

9 Mikołaj Mierzejewski mazowieckie 

10 Barbara Moś małopolskie 

11 Michał Południok lubelskie 

12 Sonia Styrkacz śląskie 

13 Justyna Woźniak dolnośląskie 

14 Przemysław Zwolan pomorskie 

 

Termin przeprowadzenia pogłębionego 

wywiadu przez mobilnych badaczy FRSE 
 

Mobilni badacze mają czas na przeprowadzenie wywiadów 

pogłebionych w okresie od 26 maja do 26 czerwca 2015 r.  

  

mailto:mjezowski@frse.org.pl
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VI. Zadania mobilnych badaczy 
 

Zadaniem mobilnych badaczy jest przeprowadzenie pogłębionego 

wywiadu dotyczącego wpływu projektu na beneficjenta i środowisko, 

zbadanie efektywności działań upowszechniających. 

 

Badanie zostanie przeprowadzone z wykorzystaniem scenariusza 

przygotowanego przez Zespół Analiz Programowych FRSE. Mobilni 

badacze mają obowiązek opracować wyniki badania i wypełnić kartę 

badania w systemie OnLine FRSE. 

 

Wyniki badania zostaną zapisane w systemie OnLine FRSE (Finera). 

Zapisane informacje będą stanowiły uzupełnienie dokumentacji 

konkursowej i będą podlegać ocenie ekspertów wewnętrznych FRSE. 

 

Termin przygotowania dokumentacji przez mobilnych 

badaczy 

 

Mobilni badacze mają czas do 26 czerwca 2015 r. na przeprowadzenie 

badania i wypełnienie dokumentacji w systemie OnLine FRSE 

VII. Ważne daty 
4 czerwca 2014 

Do 22 maja 2015 r. 

Nominacje do konkursu EDUinspiracje w systemie Finera. 

 

25 maja 2015 r. 

Poinformowanie organizacji o nominacji ich projektów do 

nagrody EDUinspiracje 2015. 

 

Do 26 czerwca 2015 r. 

Przeprowadzenie przez mobilnych badaczy pogłębionego 

wywiadu dotyczącego wpływu projektu na beneficjenta i 

środowisko, a także zbadanie przez nich działań 

upowszechniających i uzupełnienie dokumentacji konkursowej. 

 

Do 10 lipca 2015 r. 

Ocena nominowanych projektów przez ekspertów 

wewnętrznych FRSE, przygotowanie rankingu nominowanych 

projektów. 

 

Do 17 lipca 2015 r. 

Przygotowanie dokumentacji dla Kapituły. 

 

Do 31 sierpnia 2015 r. 

Wybór przez Kapitułę zwycięskich projektów. 

 

19 listopada 2015 r. 

Gala wręczenia nagród.   
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